02176.000101/2023-07
Número Sei:17024030

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE DO CERRADO E RESTAURAÇÃO
ECOLÓGICA

Via Epia, BR 450, KM 8,5 , PNB, - Bairro PNB -  Brasília - CEP 70635-800
Telefone: (61)2028-9097

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES - Edital 01/2023/CBC/DIBIO/ICMBio

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2023, na Sede do Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade do Cerrado
e Restauração Ecológica – CBC, localizado na Via Epia, km 8,5 - Parque Nacional de Brasília - Brasilia/DF CEP.: 70635-800, às 10:00h,
reuniram-se de modo remoto, os servidores públicos: Alexandre Bonesso Sampaio, Analista Ambiental e Coordenador do CBC, matrícula
SIAPE nº1515730; Desireé Cristiane Barbosa da Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1587894 e, Silvia Luciano de Souza
Beraldo, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1328488, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA nível III para a sede deste CBC, designados pela Portaria nº2227 de 27 junho de 2023
(16554017).
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº (16557695), resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições :

Agente Temporário Ambiental nível III, Agente de apoio à gestão da unidade de conservação, 02 vagas, 24 meses – CBC

Nome do candidato CPF Motivos do indeferimento

Cesar Marques Sereno 042.***.***-64 O candidato não apresentou CNH (item 2.4.2 do Edital)

Danielle de Oliveira Chaves 984.***.***-72
A candidata não apresentou atestado médico (item 2.4.3 do Edital), tipagem sanguínea e fator
RH (item 2.4.4 do Edital), certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal (item 2.4.8
do Edital) e comprovantes de experiência de trabalho e experiências (item 2.4.7 do Edital).

Edmir Augusto Cardoso dos
Santos 884.***.***-00 O candidato não apresentou a certidão de antecedentes criminais da Polícia Civil (item 2.4.8

do Edital).

Elaine Cleia Rodrigues de
Sousa 720.***.***-00 A candidata não apresentou CNH (item 2.4.2 do Edital), atestado médico (item 2.4.3 do

Edital) e certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal (item 2.4.8).

Kaik Machado Santos 041.***.***-40 O candidato não apresentou a certidão de antecedentes criminais da Polícia Civil (item 2.4.8
do Edital).

Lesly Castilho Alves 006.***.***-19 O candidato não apresentou CNH (item 2.4.2 do Edital) e comprovante de conclusão do
Ensino Fundamental (item 2.4.6 do Edital).

Gabriel Alves dos Santos  035.***.***-60 O candidato apresentou atestado médico emitido há mais de 30 dias (item 2.4.3 do Edital).

Márcia Maria Rodrigues Viana 603.***.***-87 O candidato não apresentou CNH (item 2.4.2 do Edital).

Raphael Marinho Ferreira 018.***.***-03 O candidato não apresentou CNH (item 2.4.2 do Edital).

Rômulo Lobato Gontijo 726.***.***-91 O candidato não apresentou atestado médico (item 2.4.3 do Edital) e certidão de antecedentes
criminais da Polícia Federal (item 2.4.8).

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Agente Temporário Ambiental Nível III, Agente de apoio à gestão da unidade de conservação, 02 vagas, 24 meses – CBC
Candidato(a) CPF
Anderson Isacksson Acácio Campos Moreira 076.***.***-17
Arnon Aparecido Cardozo de Brito 102.***.***-10
Brandon Rodrigues França 044.***.***-58
Bruno Cesar Passos da Silva 045.***.***-28
Deyvison Teixeira Rodrigues 530.***.***-20
Edinalda de Maria de Souza Carvalho 611.***.***-20
Elvécio Dias Borges 337.***.***-87
Henrique Ferreira da Silva 011.***.***-30
Iara Moura de Sousa 578.***.***-53
Isabela Ferreira dos Santos 047.***.***-79
Ivanildo Jorge da Silva 701.***.***-34
José Arthur Nogueira 719.***.***-91
Juliana Lessa Rodrigues 013.***.***-46
Luis Gustavo Hoerlle Santos 002.***.***-95
Marcos Paulo de Sousa do Nascimento 037.***.***-90
Michelle Ibiapina Passos 023.***.***-30
Pedro Gabriel Gomes da Silva 030.***.***-27
Rodrigo Carvalho Melo 023.***.***-38
Rogério da Cruz Santana 584.***.***-87
Solange Luz de Lima 845.***.***-91
Samuel Divino Martins de Morais 036.***.***-65
Zélia Malena Barreira Dias 031.***.***-52
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ALEXANDRE BONESSO SAMPAIO
Presidente da Comissão Local de Seleção

DESIREE CRISTIANE B. DA SILVA

Membro da Comissão

SILVIA L. DE SOUZA BERALDO
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por SILVIA LUCIANO DE SOUZA BERALDO, Analista Ambiental, em 24/11/2023, às 11:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Desiree Cristiane Barbosa da Silva, Analista Ambiental, em 24/11/2023, às 11:35, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BONESSO SAMPAIO, Coordenador, em 24/11/2023, às 13:51, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17024030
e o código CRC 65D64F31.